平成 29 年５月１日

各  位

会  社  名 株式会社 島 精 機 製 作 所
代 表 者 名 代表取締役社長   島   正 博

（コード番号 6222 東証１部）
（問合せ先）取締役経理財務部長   南 木  隆

（TEL 0 7 3－4 7 1－0 5 1 1         ）

平成 29 年 3 月期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

 平成 28年 10月 19日に公表しました平成29年 3月期の通期業績予想値と本日公表の実績値において
差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期連結業績予想数値と実績値の差異（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 63,000 11,500 8,000 5,500 160.74

実 績 値 （Ｂ） 62,432 11,262 10,043 7,198 209.97

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △568 △238 2,043 1,698

増 減 率 （％） △0.9 △2.1 25.5 30.9

(ご参考)前期実績

(平成 28 年３月期）
49,582 5,781 4,532 3,271 95.61

２．平成 29 年３月期個別業績予想数値と実績値の差異（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 55,000 5,700 4,000 116.90

実 績 値 （Ｂ） 52,160 5,706 4,001 116.72

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △2,840 6 1

増 減 率 （％） △5.2 0.1 0.0

(ご参考)前期実績

(平成 28 年３月期）
42,940 5,514 3,918 114.52

３．差異が生じた理由

 連結売上高、営業利益につきましてはほぼ予想通りに推移しましたが若干の未達となりました。経常

利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、下半期において想定為替レートより円安

になったことで予想を上回る結果となりました。個別業績において売上高は想定を下回りましたが、経

常利益および当期純利益はほぼ想定通りとなりました。

以 上